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Genuss
Aussichten

vom 15. bis 27. Januar 2024

QSFP RegenbogenforelleAquakultur  
Deutschland/Schleswig Holsteinfrisch, 300-500 g/Stück

1,39* | 1,59 € 
pro 100 g

Granatapfel

Ägypten/Peru/Türkei, frisch

1,59* | 1,79 €
 

pro Stück



Wissen Sie eigentlich, dass unsere Wurzeln bis ins Jahr 1874 zurückreichen? 
Als Carl Lindenberg in Berlin seinen Großhandel mit Fisch und Delikatessen 
eröffnet, interessiert sich sogar Kaiser Wilhelm I. für die feinen Produkte aus  
fernen Ländern, die dort angeboten werden. Lindenberg wird kaiserlich-
königlicher Hoflieferant. 
 
1909 überträgt Carl Lindenberg die Leitung des Unternehmens auf seinen Sohn 
Fritz. Lindenberg ist längst eine feste Größe in der feinen Berliner Gesellschaft. 
Hotel Kempinski, das Adlon, der Fürstenhof, Haus Vaterland oder die Wein-
handlung Huth sind Stammkunden des exklusiven Feinkostlieferanten. Mit der 
Entscheidung, in den 1920er Jahren nicht mehr das klassische Pferdefuhrwerk, 
sondern moderne Automobile zur Warenlieferung einzusetzen, wird dieser bis 
weit über die Grenzen der Stadt hinaus bekannt. Viele Jahre später, in Zeiten 

des geteilten Berlins, ist die Firma Lindenberg eine der wenigen, 
die täglich Lebensmittel vom Westen in den Osten der Stadt liefern 
dürfen. Unter dem Namen Frischeparadies öffnen 1995 die ersten 
Abholmärkte in Berlin und Frankfurt ihre Türen und bieten nun 
auch Gourmets und Hobbyköchen kaiserliche  
Genüsse.  
 
Eines der ersten Häuser, das Carl Lindenberg belieferte, ist das 
legendäre Adlon in Berlin. Es zählt bis heute zu unseren Kunden 
und viele neue sind hinzugekommen. Darüber und über 150 
Jahre Genussgeschichte freuen wir uns. Das möchten wir mit 
Ihnen feiern und haben ein paar feine Überraschungen für Sie 
vorbereitet. Seien Sie gespannt! 

150 JAHRE
Partner der Gastronomie



* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

FEINKOST & MEHR
Mit Genuss durchstarten
Machen Sie jeden Tag zu einem besonders leckeren! Bei uns finden Sie eine reichhaltige  
Auswahl an erstklassigen Milchprodukten sowie köstlichen Müslimischungen. Genießen  
Sie die Vielfalt unserer Produkte, die nicht nur den Gaumen verwöhnen, sondern auch höchsten 
Qualitätsansprüchen gerecht werden. Lassen Sie sich von der Frische und Natürlichkeit unserer 
Produkte inspirieren und starten Sie voller Genuss und Energie in das neue Jahr!

ANDECHSER 
Molkereiprodukte
Die Verwendung wertvoller verbandszertifizierter 
Zutaten – wie z.B. der Milch von Kühen aus  
100 % ökologischer Landwirtschaft und Joghurt-
kulturen mit dreifacher Reifezeit – verleihen den 
Andechser Produkten eine besonders sanfte, 
cremig-milchige Note. Natürlich in Bio-Qualität. 

LIZZIS
Mülispezialitäten
Hochwertige Zutaten, wie die Natur sie vorgesehen 
hat. Die Reise begann bereits 2003, als echte 
Feinschmecker, Bio-Bauern und begeisterte 
Bed-and-Breakfast-Besitzer ihre Leidenschaft für 
Getreide und genussvolles Frühstück vereinten, 
um ein Müsli zu kreieren, das alles Bekannte in 
den Schatten stellte. Lizzis Original-Müsli war so 
ein Erfolg, dass aus den einfachsten Köstlichkeiten 
wie Hafer, Nüssen, Samen und Früchten längst ein 
umfangreiches Delikatessensortiment gewachsen 
ist. Entdecken Sie die knusprige Vielfalt für Klein 
und Groß bei uns im Frischeparadies. 
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BIO Sauerrahm
10 % Fett

200 g/Becher
4,45* | 4,95 €/kg

0,89* | 0,99 €
pro Becher
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BIO Schmand
24 % Fett

150 g/Becher
6,60* | 7,27 €/kg

0,99* | 1,09 €
pro Becher

DE
-Ö

KO
-0

06

BIO Natur Joghurt
3,8 % Fett

500 g/Becher
2,18* | 2,38 €/kg

1,09* | 1,19 €
pro Becher
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 BIO Natur Joghurt
1,8 % Fett

500 g/Becher
2,18* | 2,38 €/kg

1,09* | 1,19 €
pro Becher
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BIO Skyr
0,2 % Fett

400 g/Becher
3,73* | 3,98 €/kg

1,49* | 1,59 €
pro Becher

In den Sorten: Müsli Original, Müsli mit weniger 
Zucker, Pecanuss Müsli mit weniger Zucker
500 g/Packung
11,98* | 12,98 €/kg

5,99* | 6,49 €
pro Packung

In den Sorten: Mango Macadamia Müsli,  
Müsli glutenfrei, BIO Müsli, Schokoladen Müsli,  
Passionsfrucht Pistazien Müsli, Pecanuss Müsli
400 g/Packung
14,98* | 16,23 €/kg

5,99* | 6,49 €
pro Packung

In der Sorte: High Protein Müsli
350 g/Packung
17,11* | 18,54 €/kg

5,99* | 6,49 €
pro Packung



FISCH & MEERESFRÜCHTE
Köstliches aus salzigen Gewässern
Nichts ist so anspruchsvoll und herausfordernd wie ein tägliches top Frischfisch-Angebot.  
Mit internationalen Experten arbeiten wir daran, das Beste aus dieser reichen Welt für Sie 
bereitzuhalten und dabei schonend mit Umwelt und Ressourcen umzugehen. Dafür steht 
unser Qualitätssiegel Frischeparadies und für ein Erlebnis für die Sinne. Fühlen, riechen, 
schmecken Sie es! 

 

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

Blue Fin Thunfischloin
Genießen Sie 50 Jahre Erfahrung in erstklassiger 
Fischzucht. Butterzart, geschmacksintensiv und 
fein marmoriert. Ideal für asiatisch angehauchte 
Gerichte sowie mediterrane Speisen.
Aquakultur Spanien
frisch

5,79* | 6,49 €
 pro 100 g

QSFP Regenbogen- 
forelle

Mageres, zartes, buttriges Fleisch, das auf der 
Zunge zergeht. Klassisch lecker als Forelle blau 
oder Müllerin Art.
Aquakultur Deutschland/Schleswig Holstein
frisch, 300-500 g/Stück

1,39* | 1,59 €
 pro 100 g

QSFP MSC Stein- 
beisserfilet

Bissfest, aromatisch und perfekt für schnelle, 
edle Kreationen. Genießen Sie Steinbeißerfilet 
gebraten mit würzigem Rote Bete-Salat oder als 
gedünstete Einlage wärmender Suppen.
Wildfang Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, 200-600 g/Stück

2,99* | 3,49 €
 pro 100 g

QSFP MSC Seelachs-
filet

mit und ohne Haut
Das Seelachsfilet ist ein fester, weißer Fisch  
mit mildem Geschmack. Es eignet sich ideal  
zum Braten, Backen oder Dünsten und lässt  
sich wunderbar mit Zitronenbutter und frischen 
Kräutern würzen. Eine gute Wahl für Fischgerichte, 
die nicht zu schwer sein sollen.
Wildfang Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, 400-600 g/Stück

1,99* | 2,29 €
 pro 100 g

Blue Fin –  
aus Aquakultur 



Dieses Produkt stammt aus einer Zucht, die  
unabhängig nach den Richtlinien des ASC für  
verantwortungsvolle Aquakulturen zertifiziert 
wurde. www.asc-aqua.org 

MSC-C-51804

MSC Skreifilet
Endlich ist es wieder soweit. Der 
norwegische Wanderer findet seinen 
jährlichen Weg in unsere Fisch-
theken. Genießen Sie die köstliche 

Saison des besonders festen, mageren Fleischs 
in ausgezeichneter Qualität.
Wildfang Nordostatlantik/Norwegische See
frisch, 200 g+/Stück

Saisonpreis
 pro 100 g

MSC-C-51804

MSC Miesmuscheln 
Extra
Besonders cremig und fleischig ist 
jeder Biss ein Stück Urlaub. Unser 
Winter-Genusstipp: Mit edler Fisch-

suppe und Knoblauchbrot genießen.
Aquakultur Niederlande, frisch
1,5 kg/Schale, 4,26* | 4,66 €/kg

6,39* | 6,99 €
pro Schale

 ASC-C-01472

ASC Dorade Royale
 Perfekte Größe, leicht im Umgang und 
vor allem unkompliziert und schnell 
zu garen. In jeder Hinsicht ein prima 
Kandidat für Ihre leichte Küche.

Aquakultur Kroatien
frisch, 300-500 g/Stück

1,49* | 1,69 €
 pro 100 g

Nach seiner Reise über viele hundert  
Kilometer an die Küsten der Lofoten  
punktet der Winterkabeljau mit seinem  
besonders festen und mageren Fleisch.

Saisonstart – 
ab Mitte Januar

Diese Produkte wurden unabhängig nach den 
Richtlinien des MSC für eine beispielhafte und 
nachhaltige Fischerei zertifiziert. www.msc.org/de
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 BIO Meeresspaghetti
 gesalzen
Aquakultur Frankreich
frisch

3,79* | 3,99 €
 pro 100 g
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 BIO Wakame Algen
gesalzen

Aquakultur Frankreich
frisch

4,29* | 4,49 €
 pro 100 g
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 BIO Dulse Algen
gesalzen

Aquakultur Frankreich
frisch

3,79* | 3,99 €
 pro 100 g
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 BIO Wakame 
eingelegt

Aquakultur Frankreich
frisch, 110 g/Glas
49,91* | 54,45 €/kg

5,49* | 5,99 €
pro Glas

Superfood aus biologisch nachhaltigem und verantwortungsvollem  
Anbau. Unvergleichlich knackige Textur mit appetitlicher, stabiler grüner 
Farbe. Mit seinem aromatisch milden Aroma ideal für den europäischen 
Gaumen.

               Neu im Sortiment – Algen von Algolesco
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 BIO Kombu Algen
gesalzen

Aquakultur Frankreich
frisch

3,79* | 3,99 €
 pro 100 g



 

FLEISCH & GEFLÜGEL
Eine exquisite Auswahl
Herkunft und Auswahl sind die beiden Zauberwörter, wenn es um Fleisch geht. Die exzellente 
Qualität und die außergewöhnliche Vielfalt unserer Fleischprodukte sind das Ergebnis unserer 
langjährigen und persönlichen Zusammenarbeit mit regionalen und internationalen Lieferanten.  
So punkten wir mit unserem exklusiven Maisgeflügel aus Frankreich und natürlich auch mit 
unserem legendären QSFP Milchkalb aus Tirol.

Dry Aged Entrecôte
Fachlich gereift erscheint der edle Cut noch feiner. 
Belohnen Sie Ihren Gaumen mit unserer Auswahl 
aus bestem Rindfleisch.
Deutschland, frisch
ca. 300 g/Stück

45,99* | 49,99 €
pro kg

Dry Aged Roastbeef
Rosa gegart, butterzart und unwiderstehlich 
saftig. Besser können Ihre Geschmacksknospen 
nicht ins neue Jahr starten!
Deutschland, frisch
ca. 300 g/Stück

45,99* | 49,99 €
pro kg

QSFP Milchkalbs-
rollbraten

Ein Klassiker in seiner besten Form. Erleben Sie 
den zarten Kalbsgenuss zu Kohlgemüse, Beten 
und Sprossen der Saison.
Österreich/Tirol, frisch
ca. 3 kg/Stück

20,99* | 22,99 €
pro kg

Kalbsgulasch 
Sanft in Rotwein und Gemüse geschmort, erzielen 
Sie einen reichhaltigen, aromatischen Geschmack. 
Das Fleisch zergeht auf der Zunge und überzeugt 
durch außergewöhnliche Zartheit. Das perfekte 
Gericht für einen gemütlichen Abend zuhause, 
das auch anspruchsvolle Gaumen zufriedenstellt.
EU, frisch
ca. 2 kg/Packung

15,99* | 17,99 €
pro kg

Maishähnchenbrust Suprême
Neben der prämierten und einzigartigen Freiland-
aufzucht spielt beim Suprême vor allem der 
Knochen eine große Rolle und trägt zu einem 
unvergesslich saftigen Geschmackserlebnis bei.
Frankreich, frisch
4 x ca. 180 g/Packung

13,99* | 14,99 €
pro kg

QSFP Marensin 
Maishähnchenkeule

 ausgelöst
Machen Sie das Beste aus Ihrem Premium-Geflügel. 
Wie wäre es mit Hähnchen Teriyaki? Gebraten 
oder gegrillt hat diese Kombination viel Potenzial, 
zum Lieblingsessen zu werden.
Frankreich, frisch
4 x ca. 125 g/Packung

15,99* | 17,99 €
pro kg



 

Frischeparadies Kochwerk öffnet seine Tore! 
Unsere High-Convenience für echte Profis 
gibt es jetzt auch in unseren Märkten. Hoch-
wertige Produkte von hochkarätigen Köchen 
für Sie vor- und zubereitet. Sie brauchen 
nach dem Fest tags stress eine Pause am 
Herd? Kein Problem mit Ihren Frischeparadies 
Kochwerk-Highlights. Alle Produkte sind 
selbstverständlich fertig gegart und bereit 
für Ihren letzten Schliff. Kurz in Ofen oder 
Topf erwärmt, eine Prise Lieblingsgewürz  
et voilà: Höchster Genuss in kürzester Zeit.

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

Eifeler Ur-Lamm Hüftsteaks
Kurzgebraten und orientalisch gewürzt machen 
unsere Lammsteaks eine super Figur zu Granat-
apfel und Spinatgemüse.
Deutschland, frisch
ca. 500 g/Packung

39,99* | 44,99 €
pro kg

Irische Lammhaxen
Lammhaxe ist ein herzhaftes und kräftiges 
Fleischgericht, das sich durch seinen charakte-
ristischen Geschmack auszeichnet. Das Fleisch 
eignet sich besonders für lange Schmorgerichte, 
bei denen es zart und saftig seinen Geschmack 
voll entfalten kann. 
Irland, frisch
2 x ca. 400 g/Packung

17,99* | 19,99 €
pro kg

Eifeler Kaninchenrückenfilet
Feines, zart rosafarbenes Fleisch. Kurze Zuberei-
tungszeit und vollmundiger Geschmack. Warm 
mit Rotweinsauce und Dörrobst oder in Streifen 
zu Wildkräutersalat genießen.
Deutschland, frisch
ca. 500 g/Packung

31,99* | 35,99 €
pro kg

Rindergulasch
gefroren, 2 kg/Packung
20,00* | 21,50 €/kg

39,99* | 42,99 €
pro Packung

Hähnchenkeulen 
in den Sorten: Provencal, Kimchi
gefroren, ca. 200 g/Packung
 

 je 15,99* | 16,99 €
pro kg

Rinderkraftbrühe
gefroren, 2 l/Packung
14,00* | 15,00 €/kg

27,99* | 29,99 €
pro Packung

Ramenbrühe
gefroren, 2 l/Packung
11,00* | 12,00 €/kg

21,99* | 23,99 €
pro Packung

REDEFINE MEAT 
Veganes Minced Beef
Verzicht war gestern! Ob Chili sin Carne, Wraps 
oder gefülltes Ofengemüse – die perfekte Basis 
für neue Lieblingsrezepte.
gefroren, 1 kg/Packung
 

18,99* | 20,99 €
pro Packung

REDEFINE MEAT 
Vegane Premium Burger
Setzen Sie Ihrem nächsten Burger die Krone auf. 
Die innovativen Produkte stehen herkömmlichen 
Vorbildern aus Fleisch in nichts nach. Überzeugen 
Sie sich selbst.
gefroren, 8 x 140 g/Packung
21,42* | 23,21 €/kg

23,99* | 25,99 €
pro Packung

Für den veganen Genuss



OBST & GEMÜSE
Frischer Genuss von Nah und Fern

* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

KELTENHOF 
Baby Blattspinat
Ob roh im Salat, kurz in Butter geschwenkt oder 
als Farbgeber in aromatischen Kräuterölen – stets 
der perfekte Partner für Ihren Fisch vom Grill.
Deutschland, frisch
250 g/Beutel, 13,96* | 15,96 €/kg

3,49* | 3,99 €
pro Beutel

KELTENHOF
Super Food Mix
Ausgewogene und sehr aromatische Mischung 
aus zarter Wasserkresse, mildem Baby Spinat 
und nussigem Grünkohl.
Italien/Spanien/Portugal/Frankreich, frisch
250 g/Beutel, 19,96* | 21,96 €/kg

4,99* | 5,49 €
pro Beutel

Rote Bete
Einer der Hauptdarsteller für köstliche, lockere 
Gerichte wie Rote Bete-Sesam-Salat. Passt perfekt 
zu Hummus und Baba Ganoush, mit frischem 
Joghurt und Lavash-Brot.
Niederlande, frisch

1,29* | 1,49 €
pro kg

Chiogga rot-weiße Bete
Die elegante, geringelte Schwester der roten 
Bete ist weniger erdig und deutlich feiner im 
Geschmack.
Niederlande, frisch
 

2,79* | 2,99 €
pro kg

Gelbe Bete
Sie ähnelt der bekannteren roten Bete,  
hat aber ein milderes Aroma und schmeckt  
gegart sowie roh.
Niederlande, frisch

2,79* | 2,99 €
pro kg

Voller Geschmack ins neue Jahr! Seit vielen Jahren hegen und pflegen wir unser Obst- und  
Gemüsesortiment stetig mit hochwertigen Produkten, die direkt vom Großmarkt in Verona  
kommen. Dort vor Ort arbeitet unser Partner Felix Fleischmann seit über 40 Jahren vertrauens-
voll mit Händlern, vorwiegend aus Italien, zusammen. So gelangen stets reife, aromatische 
Früchte und Gemüse in Topqualität in unsere Feinkostmärkte. Genießen Sie exotische Frische 
zum Jahresauftakt und lassen Sie sich vom Genuss zarter, knackiger Blättchen verführen.



 

Blutorangen „Moro“
Genau jetzt, pünktlich zur leichten Küche, haben 
sie Saison! Erst größere Temperaturschwankungen 
vor der Ernte sorgen für die typische Färbung und 
den besonderen Geschmack.
Italien, frisch
Klasse I

2,99* | 3,49 €
pro kg

Saftorangen
Ideal für einen schwungvollen Start in den  
Tag oder als fruchtige Basis für Saucen zu  
QSFP Maisgeflügel.
Italien, frisch
Klasse I

2,99* | 3,49 €
pro kg

Kaki
Die fruchtig-süße Kaki erinnert an Marille, Honig-
melone mit einem Hauch Vanille und sorgt für 
exotische Abwechslung am Frühstückstisch.
Italien/Spanien/Peru, frisch

1,11* | 1,19 €
pro Stück

Granatapfel
Fruchtig-herbes Aroma, das Ihrer leichten  
Neujahresküche das besondere Etwas verleiht.
Ägypten/Peru/Türkei, frisch

1,59* | 1,79 €
pro Stück

FRISCHEPARADIES
Schwarzer Piemont Reis
Ein echter Blick- und Gaumenfang. Locker und 
luftig mit nussigen Aromen und leichter Cremig-
keit passt unser Piemont Reis perfekt zum ersten 
Skrei des Jahres oder QSFP Tiroler Milchkalb.
Italien, 1 kg/Beutel
 

7,49* | 7,99 €
pro Beutel
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 BIO Roter Carmargue  

 Reis
Der angenehme Biss sorgt – vor allem mit saftigen 
Lammsteaks, ätherischen Superfood Kräutern 
und mildem Sauerrahm – für besonders genuss-
volle Freude.
Frankreich, 1 kg/Beutel 

8,49* | 8,99 €
pro Beutel

FANDLER 
BIO Traubenkernöl 
kaltgepresst
Österreich, 100 ml/Flasche 
109,90* | 119,90 €/l

10,99* | 11,99 €
pro Flasche
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 FANDLER 
BIO kaltgepresste Öle

Ein Tropfen Vollkommenheit. Nur makellose  
Ölsaaten und Kerne werden täglich für die  
Herstellung der exquisiten Öle verwendet. Daran 
hat sich seit 1926 nichts geändert. Fandler 
steht für hochwertigste, kaltgepresste, 100 % 
sortenreine Pflanzenöle aus Erstpressung. Für die 
wertschöpfende und ganzheitliche Verwendung 
der Rohstoffe für unsere kaltgepressten Öle und 
für eine Unternehmenskultur, die Menschlichkeit 
als ihren Weg zum Erfolg erklärt.

FANDLER 
BIO Walnussöl 
kaltgepresst
Österreich, 100 ml/Flasche 
74,90* | 79,90 €/l

7,49* | 7,99 €
pro Flasche

FANDLER 
BIO Haselnussöl 
kaltgepresst
Österreich, 100 ml/Flasche 
94,90* | 99,90 €/l

9,49* | 9,99 €
pro Flasche



* Dieser Preis gilt nur in Verbindung mit einer Frischeparadies Genusskarte.

WEINE & SAKE
Kulinarischer Start ins neue Jahr

WEINGUT BOSSERT 
Weißburgunder & Riesling 
Cuvée Paradies
Die Trauben für diese exklusive 

Weissburgunder-Riesling-Cuvée 
stammen aus ausgewählten Lagen in 
Rheinhessen des Weinguts Bossert. 
Rheinhessen | Deutschland
0,75 l/Flasche 10,65* | 11,32 €/l

7,99* | 8,49 €
pro Flasche

ABBOTTS & DELAUNAY 
Les Fleurs Sauvages Viognier
Florale Noten strömen aus dem Glas 

empor. Der Wein ist reichhaltig am Gau-
men und weist Aromen von Pfirsich 
und Aprikose hervor. Geschmeidig mit 
langem Nachhall im Abgang. 
Languedoc-Roussillon | Frankreich
0,75 l/Flasche 9,99* | 10,65 €/l

7,49* | 7,99 €
pro Flasche

WEINGUT POTZINGER 
Sauvignon Blanc Tradition 
Herbstabfüllung
Ein regionstypischer saftiger Sauvignon 
Blanc mit Noten von Stachelbeere und 
Limette. Das lange Hefelager verleiht 
ihm Struktur und Länge. 
Südsteiermark | Österreich
0,75 l/Flasche 17,99* | 19,32 €/l

13,49* | 14,49 €
pro Flasche

FAMILLE PERRIN 
Resérve Blanc  
Côtes du Rhône
Die Famille Perrin ist seit Generationen 

ansässig im Rhône-Tal. Sie gehört zu 
DEN Weinexperten dieser facetten-
reichen Region. 
Rhône | Frankreich
0,75 l/Flasche 12,65* | 13,32 €/l

9,49* | 9,99 €
pro Flasche

CHÂTEAU LES VIOLETTES 
Côtes de Blaye
Unser Neuzugang aus der aufstrebenden 

Region Côtes de Blaye. Aromen von 
roter Kirsche und Brombeere sowie 
sanfte Tannine prägen den Wein aus 
der Rebsorte Merlot. 
Bordeaux | Frankreich
0,75 l/Flasche 9,32* | 10,65 €/l

6,99* | 7,99 €
pro Flasche

WEINGUT STREHN 
Paradiescuvée
Gemeinsam mit Pia Strehn, der Top-Rosé 
Winzerin, haben wir diese Paradies-

cuvée kreiert. Der Wein besticht durch 
Aromen von schwarzer Kirsche, Cassis, 
Lakritznoten und schwarzem Pfeffer.
Burgenland | Österreich
0,75 l/Flasche 15,99* | 16,65 €/l

11,99* | 12,49 €
pro Flasche

TALENTI 
Rosso di Montalcino
Auf höchstem Qualitätsniveau bringt 

Talenti exemplarisch für den klassisch 
regionaltypischen Stil Weine wie 
diesen Rosso di Montalcino aus 100 % 
Sangiovese hervor.
Toskana | Italien
0,75 l/Flasche 19,99* | 21,32 €/l

14,99* | 15,99 €
pro Flasche

SHICHIKEN 
Sparkling Dry
 Im Glas dezente Aromen von Zitrus und 

Pfirsich. Der trockene Sake Sparkling  
hergestellt mit Flaschengärung eignet 
sich mit seiner feinen Perlage als Aperitif 
oder zu gegrillten Scampi.
Japan
0,36 l/Flasche 69,40* | 72,17 €/l

24,99* | 25,99 €
pro Flasche

DUE PALME 
Primitivo Salento

Ungeschlagener Rotweinliebling ist 
Primitivo aus dem Süden Italiens. Er 
besticht durch würzige Aromen, reife 
Pflaumen, rundes Tannin und einer 
zart süß-rauchigen Note.
Apulien | Italien
0,75 l/Flasche 10,65* | 11,32 €/l

7,99* | 8,49 €
pro Flasche

ILLUMINATI ILICO 
Montepulciano d‘Abruzzo
Die Illuminati-Weine stammen aus den 
wunderschönen Hügeln von Teramo 

in den Abruzzen. Typisch für diese 
Region gedeihen hier überwiegend 
Montepulciano Reben. 
Abruzzen | Italien
0,75 l/Flasche 12,65* | 13,32 €/l

9,49* | 9,99 €
pro Flasche

BODEGAS CAMPANTE 
Adeus
Die Neuentdeckung Galiciens. Der  
Wein glänzt mit seiner dezenten, 

eleganten Art. Aromen von weißem 
Pfirsich, Honigmelone und Litschi 
prägen das Bukett. 
Ribeiro | Spanien
0,75 l/Flasche 11,99* | 12,65 €/l

8,99* | 9,49 €
pro Flasche

SAKE FUKUJU 
„Yuzu-Sake“

Basierend auf Premium-Sake erhält der 
Likör durch Yuzu-Zitronen seinen charakte-
ristischen Geschmack mit frischer Säure, 

leichter Bitterkeit und feiner Süße. 
Japan
0,5 l/Flasche 55,98* | 57,98 €/l

27,99* | 28,99 €
pro Flasche

Zum Jahresauftakt präsentierten wir eine exklusive Kollektion aufregender Neuheiten. Freuen 
Sie sich über die Premiere der Paradiescuvée von Top-Rosé-Winzerin Pia Strehn sowie den preis-
gekrönten Adeus von der renommierten Bodegas Campante im Bereich der Weißweine. Für ein 
asiatisch angehauchtes Menü empfehlen wir Ihnen unsere zwei Sake-Spezialitäten. Tauchen Sie 
ein in die Freude des Verkostens dieser besonderen Auswahl!



Fregola Sarda
500 g/Packung, 
12,98* | 13,98 €/kg

6,49* | 6,99 €
pro Packung

Laganelle Limone
250 g/Packung
25,96* | 27,96 €/kg

6,49* | 6,99 €
pro Packung

Glutenfreie Pasta 
in den Sorten: Rigatoni, Spaghetti
Maisbasis, 250 g/Packung
13,96* | 15,96 €/kg

je 3,49* | 3,99 €
pro Packung

Gnocchi di Patate
500 g/Packung
6,98* | 7,98 €/kg

3,49* | 3,99 €
pro Packung

Spaghetti
500 g/Packung, 6,98 €/kg

3,49 €
pro Packung

RUSTICHELLA D‘ABRUZZO
Pastaspezialitäten aus Italien 
Seit 100 Jahren pflegt das Traditionsunternehmen  
den handwerklichen Prozess der Teigwaren-
herstellung. Durch die Verwendung von Bronze-
matrizen gewähr leistet Rustichella die perfekte 
Rauheit der Pastaoberfläche und damit eine 
perfekte Saucenhaftung. Die schonende Trocknung 
bei niedriger Temperatur garantieren Ihnen jeder-
zeit höchste Qualität.

Viele weitere Rustichella Produkte finden Sie in 
unserem Sortiment – wir beraten Sie gern.

Laganelle Tartufo
250 g/Packung
47,96* | 55,96 €/kg

11,99* | 13,99 €
pro Packung

Aktion 3 für 2

Profitipp der Saison

Gebratenes Skreifilet auf Belugalinsenragout

Zutaten für 4 Personen

• 1 kg MSC Skreifilet oder  
QSFP Kabeljauloins, mit Haut

• 2 Zweige Rosmarin

• 2 Zweige Thymian

• 2 Knoblauchzehen

• 50 g Butter

• frisch gemahlener Schwarzer Pfeffer

• Salz

• Öl 

Belugalinsenragout

• 400 g Belugalinsen

• 200 g Frischeparadies  
Duroc Schinkenspeck

• 800 ml Kalbsfond

• 30 g Mehl

• 30 g Butter

• 2 Knoblauchzehen

• 1 Gemüsezwiebel

• 1 Karotte

• 1/4 Sellerieknolle

• Frischeparadies Schwarzer Pfeffer 
Balsamico 

• Worcestersoße

• frisch gemahlener Schwarzer Pfeffer

• Salz

Zubereitung

Mehl in einem kleinen Topf bei mittlerer Hitze 
und unter regelmäßigem Schwenken braun 
rösten. Anschließend die Butter einrühren 
und erkalten lassen. Den Speck und das 
Gemüse für die Linsen sehr fein würfeln und 
in einem Topf anschwitzen. Anschließend 
die Linsen untermischen, mit Fond auffüllen 
und für ca. 30 Min. garkochen. Am Ende der 
Kochzeit die Linsen mit Balsamico, Worcester-
soße, Pfeffer sowie Salz abschmecken und 
die kalte Mehlbutter nach und nach bis zur 
gewünschten Bindung einrühren.  

Den Kabeljau in 4 Portionen teilen und kräftig 
von allen Seiten salzen. In einer Pfanne Öl 
erhitzen und den Fisch bei mittlerer Hitze 
kurz auf der Fleischseite anbraten. Anschlie-
ßend auf die Hautseite drehen und langsam 
garen. Der Fisch ist gar, wenn man vorsichtig 
mit einem Holzspieß hineinsticht und keinen 
Widerstand erfährt. Nun die Butter mit den 
Aromaten in die Pfanne geben und den Fisch 
von allen Seiten damit übergießen.



Weitere Informationen zu  
unserer Genusskarte und die  

vielen Vorteile finden Sie hier:

Kohlrabitaschen mit Kimchi  
          auf Algensalat

Monats

Rezept des

An jedem ersten Montag im Monat findet unser Cash & Carry-Tag statt.  
Hier sparen Sie 15 % auf Ihren gesamten Einkauf*. 
 
Jetzt fürs nächste halbe Jahr vormerken: 
5. Februar | 4. März | 8. April | 6. Mai | 3. Juni

 

Jetzt bewerben
Code scannen und  
in unseren Stellen- 
angeboten stöbern.

Herausgeber
FrischeParadies GmbH & Co. KG
Lärchenstraße 101
D-65933 Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt a. M. 
HRA 46329 | USt.-ID: DE 13 55 21 586
www.frischeparadies.de

Job 
gesucht? 

CASH & CARRY
Jeden ersten Montag im Monat

Nur inVerbindung mit Ihrer Genuss-karte!

* Ausgenommen sind Aktionen, Sonderkonditionen und 
Gastronomiepreise. Gültig nur auf Markt-Regalpreise. 

Wir haben uns für den Prospektzeitraum 
entsprechend bevorratet. Bitte entschul-
digen Sie, wenn die Artikel im Einzelfall 
ausverkauft sein sollten. 
Abgabe nur in handelsüblichen Mengen.  
Irrtum vorbehalten. Für Druckfehler über-
nehmen wir keine Haftung. Preise inkl. MwSt.

Hier geht es  
zu unserem 

Rezept des Monats


